
ZÁPIS Č. 1N/2002  (135)
Z USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU VUT KONANÉHO DNE 29. ŘÍJNA  2002

V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VUT V BRNĚ, ANTONÍNSKÁ 1

Přítomni: viz prezenční listina (celkem 23 senátorů)
Omluveni: Fajnor/FaVU

Hosté: rektor Vrbka, prorektor Kazelle,
Doc. Ing. Vladimír Podroužek, CSc. -  předseda EK bývalého AS VUT
Členové volební komise VUT:
Doc. Ing. Jiří Vala, CSc./FAST, Dr. Ing. Michal Jaroš/FSI
Doc. Ing. Ivan Rampl, CSc./FEKT, Doc. Ing. Jiří Kunovský, CSc./FIT
Doc. Ing. Zdeňka Lhotáková, CSc./FA, RNDr. Božena Kábelová/FCH
Ing. Josef Šunka/FP, Doc. MUDr. Vladimír Novotný, CSc./FaVU

PROGRAM:
1. Souhrnná zpráva o výsledku voleb a představení zvolených členů AS VUT
2. Představení přizvaných účastníků jednání
3. Slib členů AS VUT
4. Volba předsedy AS VUT
5. Volba místopředsedů AS VUT
6. Různé
7. Stanovení termínu prvního řádného zasedání AS VUT

Podle Volebního a jednacího řádu AS VUT jednání zahájila a řídila předsedkyně volební komise VUT
RNDr. Božena Kábelová, která přivítala všechny přítomné a seznámila je s programem ustavujícího
zasedání AS VUT. Na základě návrhu byl program jednání doplněn o volbu zástupců VUT do Rady
vysokých škol a ustavení pracovních komisí AS VUT (zahrnuto do bodu 6) Různé).

AD 1) SOUHRNNÁ ZPRÁVA O VÝSLEDKU VOLEB
          A PŘEDSTAVENÍ ZVOLENÝCH ČLENŮ AS VUT
V polovině měsíce října 2002 se na všech fakultách uskutečnily volby členů AS VUT pro funkční
období listopad 2002 až říjen 2005. Dne 22. října 2002 sem uskutečnilo zasedání volební komise
VUT, která se zhodnotila průběh voleb, provedla kontrolu předložených protokolů o volbách a
následně se vyjádřila k platnosti voleb.
RNDr. Kábelová na dnešním zasedání AS VUT seznámila přítomné se Souhrnnou zprávou volební
komise VUT v Brně o výsledku voleb do Akademického senátu VUT v Brně pro funkční období 2002
až 2005, v níž volební komise VUT konstatovala, že volby do AS VUT na všech fakultách VUT jsou
platné. Souhrnná zpráva volební komise VUT je uložena v kanceláři AS VUT.
Dále RNDr. Kábelová představila nově zvolené členy AS VUT:

ČLENOVÉ AS VUT PRO FUNKČNÍ OBDOBÍ 2002 AŽ 2005

FAST
Prof. RNDr. Ing. Petr ŠTĚPÁNEK, CSc.
Mgr. Václav BOŽEK, CSc.
Marcel HÁDLÍK - student

FSI
RNDr. Pavel POPELA, PhD.
Doc. Ing. Eva MÜNSTEROVÁ, CSc.
Ing. Petr JURÁK – student doktorského studia

FEKT
RNDr. Pavel DOBIS, CSc.
Ing. Vladimír KUTNOHORSKÝ, CSc.



2

František DRTIL - student

FIT
Doc. Ing. František ZBOŘIL, CSc.
Dr. Ing. Petr HANÁČEK
Ing. Jaroslav ŠVEC – student doktorského studia

FA
Doc. Ing. arch. Alois NOVÝ, CSc.
Doc. Ing. Zdenka LHOTÁKOVÁ, CSc.
Lenka BURGEROVÁ - studentka

FCH
Ing. Jiřina OMELKOVÁ, CSc.
Doc. Ing. Ivan MAŠEK, CSc.
Hana PETROVSKÁ - studentka

FP
Ing. Ivana GROLIGOVÁ, CSc.
Ing. Helena HANUŠOVÁ, CSc.
Monika SOVÍKOVÁ - studentka

FaVU
Mgr. Richard FAJNOR
Doc. MUDr. Vladimír NOVOTNÝ, CSc.
Lukáš BERTA - student

AD 2) PŘEDSTAVENÍ PŘIZVANÝCH ÚČASTNÍKŮ JEDNÁNÍ
RNDr. Kábelová představila jednotlivé zástupce fakult ve volební komisi VUT, předsedu
a místopředsedkyni bývalého AS VUT - Doc. Zbořila a Doc. Münsterovou, a dále předsedy
legislativní a ekonomické komise bývalého AS VUT - Mgr. Božka a Doc. Podroužka.

AD 3) SLIB ČLENŮ AS VUT
Úvodem RNDr. Kábelová přečetla "Slib člena AS VUT", který všichni nově zvolení členové AS VUT
podepsali a následně obdrželi od RNDr. Kábelové osvědčení o svém zvolení. Dále se ujal slova rektor
Vrbka, který poblahopřál všem nově zvoleným senátorům k jejich zvolení do funkce a vyjádřil
přesvědčení, že i nadále budou pokračovat upřímné vztahy při vzájemné spolupráci.

AD 4) VOLBA PŘEDSEDY AS VUT
Všichni členové AS VUT obdrželi hlasovací lístky pro volbu předsedy AS VUT - abecední seznam
akademických pracovníků (dle VJŘ AS VUT je předseda senátu volen z členů komory akademických
pracovníků všemi členy AS VUT). Předsedkyně volební komise VUT RNDr. Kábelová upřesnila
senátorům způsob vyplňování hlasovacího lístku a po provedení vlastní volby volební komise VUT
provedla součet hlasů.

Výsledek hlasování - volba předsedy AS VUT:
Doc. Ing. František Zbořil, CSc. - 17 hlasů
Doc. Ing. Eva Münsterová, CSc. - 2 hlasy
Mgr. Václav Božek, CSc. - 1 hlas
Doc. Ing. Ivan Mašek, CSc. - 1 hlas
Doc. MUDr. Vladimír Novotný, CSc. - 1 hlas
Prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc. - 1 hlas

Volební komise konstatovala, že na základě provedeného součtu hlasů byl předsedou AS VUT
v Brně v I. kole většinou hlasů zvolen Doc. Ing. František Zbořil, CSc.



3

Členové volební komise AS VUT tímto splnili veškeré náležitosti uložené jí Volebním a jednacím
řádem AS VUT a spolu s ostatními přizvanými účastníky se rozloučili a opustili zasedání. Jednání AS
VUT dále řídil nově zvolený předseda Doc. Zbořil.

AD 5) VOLBA MÍSTOPŘEDSEDŮ AS VUT
Doc. Zbořil sdělil, že podle VJŘ AS VUT se zvolení předsedové komory akademických pracovníků
a studentské komory AS VUT stávají současně místopředsedy AS VUT.
Z pléna byl podán návrh, aby se předsedkyní komory akademických pracovníků stala Doc.
Münsterová, která v této funkci pracovala již v minulém funkčním období. Doc. Münsterová
poděkovala za projevenou důvěru, ale návrh odmítla. Sdělila, že v minulém funkčním období byla
místopředsedkyní Rady vysokých škol a ve své práci v RVŠ by chtěla pokračovat i nadále, pokud ji
členové AS VUT poctí důvěrou. Funkce v předsednictvu RVŠ je však velmi náročná, a proto se
domnívá, že není dobré ji kumulovat s funkcí místopředsedy AS VUT. Pro konečné zasedání RVŠ
připravuje souhrnnou zprávu o své činnosti za uplynulé tříleté období, kterou pro informaci předloží
i členům AS VUT. Doc. Münsterová dále zhodnotila činnost komory akademických pracovníků v
minulém funkčním období a konstatovala, že v porovnání s činností studentské komory AS VUT se
komora akademických pracovníků projevovala méně výrazně. Zkušenosti z minulého období ukázaly,
že je třeba, aby obě komory pracovaly symetricky. Na základě výše uvedených skutečností navrhla do
funkce místopředsedy AS VUT Mgr. Božka.

Akademický senát VUT akceptoval rozhodnutí i návrh Doc. Münsterové a bylo přistoupeno k volbě
předsedy komory akademických pracovníků (místopředsedy AS VUT). Současně se uskutečnila i
volba předsedy studentské komory AS VUT (SK AS VUT), kde byl navržen Ing. Švec.

Do funkce skrutátorů byli zvoleni Doc. Lhotáková a student Lukáš Berta (jednomyslně - pro 23 hlasů).
Skrutátoři provedli sečítání hlasů a poté seznámili členy AS VUT s výsledky hlasování.

Výsledky volby předsedy komory akademických pracovníků (místopředsedy AS VUT):
Mgr. Václav Božek, CSc. - zvolen 13ti  hlasy

Výsledky volby předsedy studentské komory AS VUT (místopředseda AS VUT):
Ing. Jaroslav Švec - zvolen jednomyslně

AD 6) RŮZNÉ

 Volba delegátů VUT do Rady vysokých škol
Doc. Zbořil informoval senátory, že podle Statutu RVŠ je třeba zvolit na příští funkční období jednoho
delegáta do sněmu a předsednictva RVŠ a jednoho delegáta do sněmu RVŠ za VUT. Doc. Zbořil
navrhl, aby se těmito delegáty stali stejní zástupci jako v předcházejícím období - Doc. Münsterová do
sněmu a předsednictva RVŠ, Doc. Mašek do sněmu RVŠ. O těchto návrzích bylo hlasováno.

Návrh na usnesení:
Akademický senát VUT schvaluje jako delegáta za VUT do sněmu a předsednictva RVŠ Doc. Ing.
Evu Münsterovou, CSc.
Hlasování:
Pro - 22 hlasů
Zdržel se hlasování - 1 hlas
Proti - 0 hlasů
UAS 1
Akademický senát VUT schvaluje jako delegáta za VUT do sněmu a předsednictva RVŠ Doc. Ing.
Evu Münsterovou, CSc.

Návrh na usnesení:
Akademický senát VUT schvaluje jako delegáta za VUT do sněmu RVŠ Doc. Ing. Ivana Maška, CSc.
Hlasování:



4

Pro - 17 hlasů
Zdržel se hlasování - 5 hlasů
Proti - 0 hlasů

UAS 2
Akademický senát VUT schvaluje jako delegáta za VUT do sněmu RVŠ Doc. Ing. Ivana Maška, CSc.

Dále Doc. Zbořil sdělil, že předsedům AS fakult byl zaslán E-mailem (dne 23. 9. 2002 a znovu 23. 10.
2002) dopis předsedy RVŠ ze dne 9. 9. 2002, který se týká zahájení přípravy ustavení RVŠ pro nové
funkční období 2003 až 2005 s žádostí, aby i akademické senáty fakult delegovaly svoje zástupce
fakult do nového sněmu RVŠ, a to do 11. 11. 2002. Do dnešního dne však kancelář AS VUT obdržela
návrhy do sněmu RVŠ pouze ze dvou fakult VUT (FIT a FP). Přímo na zasedání AS VUT doplnil
Doc. Mašek návrh delegáta za FCH.
Vzhledem k termínu požadovaném RVŠ (11. 11. 2002) a termínu příštího zasedání AS VUT (12. 11.
2002) Doc. Zbořil konstatoval, že AS VUT vždy akceptoval všechny návrhy delegátů z fakult do
sněmu RVŠ, a proto navrhl, aby všechny delegační lístky z ostatních fakult byly zaslány RVŠ v daném
termínu a navržení delegáti byli dodatečně schváleni na zasedání AS VUT dne 12. 11. 2002. Členové
AS VUT s jeho návrhem souhlasili.
Předseda studentské komory AS VUT Ing. Švec sdělil, že SK AS VUT se také zatím nedohodla na
svém delegátu do Studentské komory RVŠ a na jeho náhradníkovi. Proto navrhl, aby i tento delegát
a jeho náhradník byli rovněž dodatečně schváleni na zasedání AS VUT dne 12. 11. 2002. S tímto
návrhem AS VUT rovněž souhlasil.
AS VUT dále hlasoval o následujícím návrhu na usnesení.

Návrh na usnesení:
Akademický senát VUT schvaluje delegáty do sněmu RVŠ  pro funkční období 2003 až 2005:

 za Fakultu informačních technologií - Doc. Ing. Zdeňka Rábová, CSc.
 za Fakultu podnikatelskou - Ing. Josef Šunka, CSc.
 za Fakultu chemickou  - Prof. Ing. Jaroslav Fiala, CSc.

Delegáti do sněmu RVŠ z ostatních fakult VUT a delegát za VUT do studentské komory RVŠ a jeho
náhradník budou dodatečně  schváleni na příštím zasedání AS VUT dne 12. 11. 2002.

Hlasování:
Pro - 23 hlasů
Proti - 0 hlasů
Zdržel se hlasování - 0 hlasů

UAS 3
Akademický senát VUT schvaluje delegáty do sněmu RVŠ  pro funkční období 2003 až 2005:

 za Fakulta informačních technologií - Doc. Ing. Zdeňka Rábová, CSc.
 za Fakultu podnikatelskou - Ing. Josef Šunka, CSc.
 za Fakultu chemickou  - Prof. Ing. Jaroslav Fiala, CSc.

Delegáti do sněmu RVŠ z ostatních fakult VUT a delegát za VUT do studentské komory RVŠ a jeho
náhradník budou dodatečně  schváleni na příštím zasedání AS VUT dne 12. 11. 2002.

 Pracovní komise AS VUT
Akademický senát VUT dále projednal složení legislativní a ekonomické komise AS VUT. V diskusi
bylo doporučeno, aby v komisích zůstali senátoři, kteří byli členy těchto komisí v minulém funkčním
období. AS VUT  dále hlasoval o následujících návrzích na usnesení.

 Hlasování o složení legislativní komise AS VUT

Návrh na usnesení:
Akademický senát VUT schvaluje legislativní komisi AS VUT ve složení:
Mgr. Václav Božek, CSc.
Ing. Ivana Groligová, CSc.
Doc. Ing. Zdenka Lhotáková, CSc. - předsedkyně komise
Doc. Ing. Ivan Mašek, CSc.



5

Doc. Ing. Eva Münsterová, CSc.
Lenka Burgerová - studentka
Hana Petrovská - studentka
Ing. Jaroslav Švec - student

Hlasování:
Pro - 21 hlasů
Zdržel se hlasování - 2 hlasy
Proti - 0 hlasů

UAS 4
Akademický senát VUT schvaluje legislativní komisi AS VUT ve složení:
Mgr. Václav Božek, CSc.
Ing. Ivana Groligová, CSc.
Doc. Ing. Zdenka Lhotáková, CSc. - předsedkyně komise
Doc. Ing. Ivan Mašek, CSc.
Doc. Ing. Eva Münsterová, CSc.
Lenka Burgerová - studentka
Hana Petrovská - studentka
Ing. Jaroslav Švec - student

 Hlasování o složení ekonomické komise AS VUT

Návrh na usnesení:
Akademický senát VUT schvaluje ekonomickou komisi AS VUT ve složení:
Mgr. Richard Fajnor
Dr. Ing. Petr Hanáček
Ing. Helena Hanušová, CSc.
Ing. Vladimír Kutnohorský, CSc.
Ing. Jiřina Omelková, CSc.
RNDr. Pavel Popela, PhD.
Prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc. - předseda komise
František Drtil - student
Ing. Jurák - student
Monika Sovíková - studentka
Hlasování:
Pro – 22 hlasů
Zdržel se hlasování – 1 hlas

UAS 5
Akademický senát VUT schvaluje ekonomickou komisi AS VUT ve složení:
Mgr. Richard Fajnor
Dr. Ing. Petr Hanáček
Ing. Helena Hanušová, CSc.
Ing. Vladimír Kutnohorský, CSc.
Ing. Jiřina Omelková, CSc.
RNDr. Pavel Popela, PhD.
Prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc. - předseda komise
František Drtil - student
Ing. Jurák - student
Monika Sovíková - studentka

Dále AS VUT hlasoval o zvolení zástupců AS VUT do Stavební komise VUT. V diskusi byly podány
návrhy, o kterých bylo následně hlasováno.



6

 Hlasování o zvolení zástupců AS VUT do Stavební komise VUT

Návrh na usnesení:
Akademický senát VUT schvaluje jako zástupce AS VUT do Stavební komise VUT Doc. Ing. arch.
Aloise Nového, CSc., Prof. RNDr. Ing. Petra Štěpánka, CSc. a studenty Lenku Burgerovou a Marcela
Hádlíka.
Hlasování:
Pro – 19 hlasů
Zdržel se hlasování – 4 hlasy
Proti – 0 hlasů
UAS 6
Akademický senát VUT schvaluje jako zástupce AS VUT do Stavební komise VUT Doc. Ing. arch.
Aloise Nového, CSc., Prof. RNDr. Ing. Petra Štěpánka, CSc. a studenty Lenku Burgerovou a Marcela
Hádlíka.

Před posledním bodem programu proběhla krátká diskuse, která se týkala zejména organizačních
záležitostí senátu. V ní mj.
• Doc. Zbořil vyzval senátory, aby se v plném počtu zúčastnili příštího zasedání AS VUT, na

kterém se uskuteční volba kandidáta na jmenování rektorem.
• Dále sdělil předběžný termín posledního zasedání AS VUT v letošním roce - 10. 12. 2002.
• Doc. Mašek požádal o zprostředkování možnosti vjezdu nových senátorů na parkoviště ve dvoře

Centra VUT (na průkazky senátorů).
• Tajemnice AS VUT Cardová předala všem přítomným členům AS VUT nejdůležitější vnitřní

předpisy VUT.

AD 7) STANOVENÍ TERMÍNU PRVNÍHO ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ AS VUT

První řádné zasedání AS VUT se bude konat v úterý dne 12. listopadu 2002 v 9:00 hodin
v zasedací místnosti rektora VUT v Brně, Antonínská 1.

Program jednání:
1. VOLBA KANDIDÁTA NA JMENOVÁNÍ REKTOREM

             Ing. Jaroslav Švec, v. r.                             Doc. Ing. František Zbořil, CSc., v. r.
předseda Studentské komory AS VUT                               předseda AS VUT v Brně

Zapsala: Jarmila Cardová


